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BAROKOWY WIELKI TYDZIEŃ 

Dziś (25 marca, poniedziałek) rozpoczyna się 10. jubileuszowa edycja 

Festiwalu Misteria Paschalia. Koncert inauguracyjny odbędzie się o godz. 19:00 

w Filharmonii Krakowskiej im. Karola Szymanowskiego. Festiwal potrwa do 

Niedzieli Wielkanocnej (31 marca).  

Podczas  dzisiejszej inauguracji Festiwalu usłyszymy włoskie oratorium "Il Trionfo 

del Tempo e del Disinganno" Georga Friedricha Händla, które wykona Il Giardino 

Armonico. Solistami będą Julia Lezhneva (sopran), Roberta Invernizzi (sopran), Sara 

Mingardo (kontralt) i Carlo Vincenzo Allemano (tenor). 

Na tegoroczną edycję złoży się siedem koncertów, tworzących prawdziwą listę 

przebojów muzyki barokowej.  Od wspomnianego już Il Trionfo del Tempo... Handla w 

ujęciu Giovanniego Antoniniego, poprzez Orfeusza Monteverdiego w interpretacji Claudia 

Caviny oraz Wielką Mszę c-moll Mozarta pod batutą Marka Minkowskiego, aż po recital 

Viviki Genaux i Fabia Biondiego. Do Krakowa powróci Christophe Rousset, który wraz z 

Les Talens Lyriques przedstawi niezwykły program Mater Dolorosa wypełniony m.in. 

muzyką Leo, Traetty i Ferrandiniego. Powrócą też znakomite głosy: Vivica Genaux, Sara 

Mingardo, Julia Lezhneva, Ann Hallenberg, Roberta Invernizzi i in. 

Koncerty odbywać się będą w Filharmonii im. K. Szymanowskiego, w Kościele św. 

Katarzyny Aleksandryjskiej, w Teatrze im. J. Słowackiego oraz w Kaplicy św. Kingi w 

Kopalni Soli w Wieliczce.  

Misteria Paschalia to jedno z najważniejszych europejskich wydarzeń 

poświęconych muzyce dawnej.  Jego formuła opiera się na prezentacji muzyki związanej 

z Wielkim Tygodniem i Wielkanocą, wykonywanej przez uznanych mistrzów i 

najznamienitszych interpretatorów muzyki dawnej. Co roku zdobywa pochwały krytyków i 

jest w czołówkach rankingów najbardziej interesujących wydarzeń kulturalnych w naszym 

kraju.  

Szczegółowy program Festiwalu dostępny jest pod adresem: 

www.misteriapaschalia.com.  (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  
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BECIKOWE ZALEŻNE OD DOCHODU 

Od 26 marca wchodzi w życie nowelizacja uchwały Rady Miasta Krakowa 

w sprawie przyznania jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się 

dziecka (becikowe gminne), zmiana dotyczy jedynie sposobu ustalania 

dochodu. Dochód ustalany jest analogicznie jak w przypadku jednorazowej 

zapomogi z tytułu urodzenia się dziecka – ustawowej.  

Przypominamy,  że od 11 stycznia 2013 roku obowiązują nowe zasady 

przyznawania jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka 

(becikowe gminne). Istotną zmianą w dotychczasowych zasadach przyznawania 

świadczenia jest wprowadzenie kryterium dochodowego oraz konieczność zamieszkania 

dziecka na terenie Gminy Miejskiej Kraków.  

Zapomoga przysługuje osobom, których dochód na osobę w rodzinie nie 

przekracza kwoty 850 zł. Dochód ustalany jest na podstawie ustawy o świadczeniach 

rodzinnych. W okresie zasiłkowym 2012/2013 obowiązującym od dnia 1.11.2012.r do 

dnia 31.10.2013 r. obowiązuje dochód osiągnięty w 2011 roku. Osoba ubiegająca się o 

świadczenie winna przedłożyć zaświadczenie z Urzędu Skarbowego o wysokości dochodu, 

należnym podatku, składce na ubezpieczenie społeczne (lub złożyć oświadczenie) oraz 

zaświadczenie lub oświadczenie o zapłaconej składce na ubezpieczenie zdrowotne. 

Zapomoga jest przyznawana na podstawie pisemnego wniosku złożonego wraz z 

kompletem dokumentów (szczegółowe informacje znajdują się na stronie internetowej  

www.sprawyspołeczne.krakow.pl). Wniosek o wypłatę jednorazowej zapomogi składa się 

w terminie 12 miesięcy od dnia narodzin dziecka, a w przypadku, gdy wniosek dotyczy 

dziecka objętego opieką prawną, opieką faktyczną albo dziecka przysposobionego - w 

terminie 12 miesięcy od dnia objęcia dziecka opieką albo przysposobienia, nie później niż 

do ukończenia przez dziecko 18. roku życia.  

Przykładowy sposób ustalania dochodu rodziny: 

Dochód ojca zgodnie z zaświadczeniem Urzędu Skarbowego: 40 053,48 zł, minus 

zapłacony podatek: 2 731,00 zł, minus składka na ubezpieczenie społeczne: 5 642,83 zł, 

minus składka na ubezpieczenie zdrowotne: 3 217,10 zł: Dochód ojca pomniejszony o 

należne składki i podatek wynosi: 28 462,55 zł. 

Dochód matki zgodnie z zaświadczeniem Urzędu Skarbowego: 17 415,91 zł, minus 

zapłacony podatek: 877,00 zł, minus składka na ubezpieczenie społeczne: 2 512,44 zł, 

minus składka na ubezpieczenie zdrowotne: 1 451,47 zł: Dochód matki pomniejszony o 

należne składki i podatek wynosi: 12 575,00 zł. 

Łączny roczny dochód rodziny wynosi: 41 037,55 zł, podzielony przez 12 miesięcy, daje 

kwotę miesięcznego dochodu rodziny: 3 419,80 zł. Dochód ten należy podzielić przez 

ilość osób w rodzinie (w tym przypadku na 5 osób tj: dwoje rodziców oraz troje dzieci), 

miesięczny dochód na osobę w rodzinie wynosi: 683,96 zł. Dochód ten kwalifikuje do 
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jednorazowej zapomogi finansowej z tytułu urodzenia się dziecka. 

Wniosek o świadczenie można złożyć w Wydziale Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta Krakowa przy ul. Stachowicza 18 (w godz. 7.40 – 18.00) lub na 

os. Zgody 2 (w godz. 7.40 – 15.30).  

Warto dodać, że aktualnie z miast wojewódzkich, oprócz Krakowa i Bydgoszczy, 

jedynie Rzeszów wypłaca z własnych środków świadczenia z tytułu urodzenia się dziecka, 

stosując przy tym kryterium dochodowe w wysokości 550 zł. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PONAD 1700 BIEGACZY W PÓŁMARATONIE MARZANNY 

Zagraniczni biegacze zdominowali jubileuszowy X Krakowski Półmaraton 

Marzanny. Zwyciężyli, z nowymi rekordami trasy, Kenijczyk Wycliffe Kipkorir 

Biwot - 1:05.29 i Ukrainka Kateryna Karmanenko - 1:16.30. W niedzielnym 

zawodach wystartowało ponad 1700 osób, o 500 więcej niż przed rokiem.  

Biwot, w towarzystwie kilkorga rodaków, przyjechał do Krakowa po sobotnim 

sukcesie w Półmaratonie Ślężan w Sobótce (1:07.14). Wycliffe Kipkorir Biwot mieszka na 

Węgrzech. Zapytany, jak pogodzić dwa półmaratońskie starty w ciągu dwóch dni, 

odpowiedział: - Dla nas Kenijczyków to nic szczególnego. Bywa, że dziennie przebiegam 

50 kilometrów. Muszę przyznać, że trasa była bardzo przyjemna. Lubię startować w 

Polsce. Do Krakowa przyjadę znów za miesiąc - na Cracovia Maraton.  W ubiegłym roku 

Biwot wygrał m.in. maraton w Zagrzebiu (2:25.09). 

Najlepszy z Polaków, zwycięzca poprzedniej edycji Krakowskiego Półmaratonu 

Marzanny, Andrzej Lachowski zajął w niedzielę 6. miejsce (1:08.34). - Obecność 

Kenijczyków mnie nie zaskoczyła, miał być jeszcze mistrz Polski w biegu na 5 km Radek 

Kłeczek, ale w ostatniej chwili zrezygnował. Nam też zdarza się startować dzień po dniu, 

ale często w tych drugich zawodach nie wytrzymujemy tempa. Widocznie Kenijczycy są 

lepiej do tego przygotowani - przyznał Lachowski. - Minusowa temperatura podczas biegu 

destrukcyjnie wpływała na mięśnie, dość długo się rozgrzewałem, dopiero po 10 

kilometrze, gdy przebiegliśmy kładkę ojca Bernatka, zrobiło się super.  

Kateryna Karmanenko z Dnipropietrowska, która po raz pierwszy przyjechała do 

Krakowa, chwaliła organizację i atmosferę: - Jestem pod dużym wrażeniem waszej 

gościnności, bardzo dziękuję moim polskim przyjaciołom, którzy zachęcili mnie do udziału 

w tym półmaratonie. Cieszę się z dobrego wyniku, wiem, że pobiłam rekord trasy Lilii 

Fiskowicz, która także chciała tu wystartować, może wtedy rezultat byłby jeszcze lepszy. 

X Krakowski Półmaraton Marzanny, zorganizowany przez Gminę Miejską Kraków, 

Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie i Krakowski Klub Biegacza Dystans, stał się 

okazją do wyłonienia mistrzów Akademickiego Związku Sportowego na tym dystansie. 

Tytuły zdobyli: Przemysław Dąbrowski (AWF Biała Podlaska- AZS AWF Biała Podlaska) - 
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!:10.16 i Aleksandra Antkiewicz (AZS AWF Katowice- AZS AWF Kraków Masters) - 

1:37.39.  

Szczegółowa klasyfikacja uczestników zawodów na stronie www.zis.krakow.pl 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WIELKANOC CORAZ BLIŻEJ  

Wystawcy z Polski, a także z Litwy, Słowacji Ukrainy oraz Węgier biorą 

udział w Targach Wielkanocnych na Rynku Głównym. Na stoiskach można kupić 

m.in. stroiki, koszyki, palmy, świeczki, wydmuszki, ręcznie malowaną 

porcelanę, obrusy świąteczne i wyroby regionalne. Impreza potrwa do 

Poniedziałku Wielkanocnego, 1 kwietnia.  

W targach bierze udział blisko 50 kupców. Jak co rogu targom towarzyszy wiele 

wydarzeń:  

26, 27 marca, w godzinach 13:00-17:00, Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana 

zaprasza dzieci na wielkanocne warsztaty plastyczne, w czasie których będą mogły 

wykonać własnoręcznie pisanki, baranki, zajączki, koguciki, kurczaki i inne ozdoby 

wielkanocne oraz kartki świąteczne. Dzieci, które wykonają w czasie warsztatów 

najciekawsze prace, otrzymają upominki.  

28 marca od godz. 10:00 zapraszamy do malowania pisanek z Dziennikiem 

Polskim. 

W Wielka Sobotę, 30 marca, o godz. 10:00 odbędzie się pokaz wielkanocnych 

stołów regionalnych. Uczestnicy prezentacji otrzymają pamiątkowe dyplomy. Stoiska 

oceniane będą pod względem wrażeń wizualnych oraz pomysłu na ciekawe powitanie 

gości np. przyśpiewkami. Krakowianie i turyści zostaną zaproszeni do tradycyjnego stołu 

wielkanocnego, przy którym o godz. 12:00 poświęcone zostaną przyniesione koszyczki 

wielkanocne.  

W Poniedziałek Wielkanocny, 1 kwietnia, o godz. 14:00 zapraszamy na obrzędy 

związane ze Śmigusem Dyngusem w wykonaniu Stowarzyszenia Folklorystycznego "Teatr 

Regionalny" -Zespół Modlnicanie.     

Podczas targów Radio Kraków będzie prezentować swoje nowe logo, ponadto na 

płycie Rynku Głównego zostaną ustawione dwa olbrzymie "Jaja Wielkanocne". Radio 

Kraków zaprasza do wspólnego składania świątecznych życzeń. 

Program tegorocznych targów jest dostępny na stronie www.krakow.pl.  

Organizatorami wydarzenia są: Miasto Kraków, Krakowska Kongregacja Kupiecka 

oraz firma „ARTIM” Sp. z o.o. Patronami medialnymi są: Dziennik Polski, Radio Kraków, 

TVP Kraków, Małopolskie TV oraz Nasze Miasto. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

PREZYDENT CZATOWAŁ Z MIESZKAŃCAMI  

W piątek (22 marca) mieszkańcy rozmawiali z Prezydentem Jackiem 

Majchrowskim na czacie internetowym. 
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Godzinna rozmowa dotyczyła m.in. zagadnień związanych z opłatami za śmieci, 

działań w kierunku ograniczenia smogu, efektów wprowadzenia Parku Kulturowego. 

Internauci pytali również o Komisję Majątkową i czy Miasto ma szanse na odzyskanie 

części działek. Rozmowa dotyczyła również płatnej obwodnicy dla samochodów 

osobowych, oddania do użytku hali widowiskowo – sportowej w Czyżynach i mieszkań w 

formule PPP, a także planach prywatyzacji spółek miejskich. Internauci chcieli wiedzieć 

kiedy rozpoczną się remonty ulic w Bieżanowie oraz zostanie podpisana umowa z Wisłą 

Kraków w sprawie korzystania ze stadionu przy ul. Reymonta. Internauci pytali również o 

plany związane z dawnym Hotelem Cracovia, Forum i szkieletorem.  

Pełny zapis czatu jest dostępny na stronie www.krakow.pl 

Przypomnijmy, że wirtualne spotkania z Prezydentem Krakowa Jackiem 

Majchrowskim oraz przedstawicielami miasta mają kilkuletnią tradycję. Zwykle czat 

dotyczy wszystkich zagadnień z „życia Krakowa". W  przypadku wzmożonego 

zainteresowania określoną dziedziną funkcjonowania miasta organizowane są również 

czaty tematyczne. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZŁOTE GODY   

Jutro (26 marca, wtorek) Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. 

Rodziny i Polityki Społecznej Marzena Paszkot wręczy siedemnastu parom 

Medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie". W tym roku to trzecia uroczystość 

organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w Krakowie. Jubileuszowe 

spotkanie rozpocznie się o godz. 12.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego przy ul. 

Lubelskiej 27.  

Medale i listy gratulacyjne otrzymają małżonkowie świętujący 50. rocznicę ślubu - 

złote gody, 55. rocznicę – szmaragdową  oraz obchodzący 60. rocznicę zawarcia związku 

małżeńskiego - diamentowe gody. 

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od 

jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski 

można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i 

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z 

kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne 

zaproszenie na uroczystość, której organizatorem  jest Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, 

składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w 

niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  
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ZŁOTO DLA FILMU PROMOCYJNEGO "MOVE YOUR IMAGINATION" 

Film promocyjny "Move Your Imagination" Polskiej Organizacji 

Turystycznej otrzymał Złoty Medal na New York Festivals, w kategorii World's 

TV& Films. 

  Międzynarodowa komisja oceniła prace z ponad 70 krajów z całego świata. New 

York Festivals, to jeden z najbardziej zróżnicowanych konkursów filmów promocyjnych i 

reklam na świecie. 

Film "Move Your Imagination" można obejrzeć:  

 http://www.youtube.com/watch?v=fFc7LmQqSU0&list=PL1CBC3CC890240EEF&index=1 

Więcej informacji o Festiwalu: 

http://www.newyorkfestivals.com/winners/2012/pieces.php?iid=431348&pid=1 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

MOJE MIEJSCA ZA 100 LAT. KONKURS 

Teatr Groteska zaprasza wszystkie dzieci w wieku 6-12 lat z terenu 

całego województwa małopolskiego do udziału w niezwykłym konkursie 

plastycznym, który odbędzie się w ramach "13. Małopolskiej Parady Smoków 

2013. Nowa tradycja". 

Wyobraźcie sobie najbardziej kolorowe smoki, które zamieszkają 

w waszych miejscowościach (miastach, wsiach, miasteczkach) za 100 lat i narysujcie je w 

otoczeniu krajobrazów, budowli, zabytków, ciekawych elementów kultury 

charakterystycznych dla waszych miejsc zamieszkania. Stwórzcie smoki otoczone 

futurystycznymi palmami wielkanocnymi, wypasające podhalańskie owce na pastwiskach 

przyszłości, zbierające jabłka w małopolskich sadach. Wymyślcie smoki zamieszkujące 

kopalnie soli w XXII wieku, pływające w wyobrażonej w przyszłości Wiśle, smoki 

wypiekające nowoczesne krakowskie obwarzanki...Oczekujemy najbardziej kreatywnych i 

szalonych pomysłów! Spośród wszystkich uczestników konkursu wyłonimy zwycięzców w 

trzech kategoriach wiekowych, a na podstawie jednego ze smoczych wizerunków zostanie 

stworzona Figura ogromnego latającego smoka, który weźmie udział w Wielkim 

Widowisku na Wiśle 1 czerwca o godz. 22.00! 

Wyróżnione prace zostaną zaprezentowane na stronach internetowych 

www.paradasmokow.pl i www.groteska.pl  oraz na specjalnie przygotowanej wystawie! 

WARUNKI KONKURSU: 

1.       Konkurs przeznaczony jest dla dzieci w wieku 6-12 lat z Małopolski. 

2.       Prace konkursowe należy dostarczyć do Teatru Groteska do 30 kwietnia 2013. r.  

3.       Prace konkursowe mogą być wykonane dowolną techniką w formacie nie większym 

niż A3. 
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4.       Prace konkursowe muszą zawierać elementy charakterystyczne dla danego 

regionu województwa oraz wizerunek smoka. 

5.       Prace konkursowe należy opatrzyć metryczką zawierającą następujące dane: 

·         imię i nazwisko uczestnika konkursu 

·         wiek uczestnika konkursu 

·         tytuł pracy 

·         nazwę miejscowości, z której pochodzi przedstawiony smok 

·         imię i nazwisko opiekuna uczestnika konkursu 

·         dane teleadresowe opiekuna uczestnika konkursu. 

6.       Udział w konkursie jest jednoznaczny z akceptacją szczegółowego regulaminu, 

którego treść znajduje się na stronie www.groteska.pl oraz w Teatrze Groteska. 

Dodatkowe informacje: Anna Tarnowska – Dział Marketingu (tel. 12 633 48 22 wew. 

239; e-mail: a.tarnowska@groteska.pl. (anna.waskowska@um.krakow.pl)  

PRZYJDŹ DO SAGI 

Masz ponad 55 lat i dużo wolnego czasu? A może trudno Ci się 

zorganizować? Lubisz się uczyć i zdobywać nowe umiejętności? Interesuje Cię 

literatura i prasa? Piszesz do szuflady albo nie robiłeś/aś tego od czasów 

szkolnych? Masz ochotę nawiązać nowe znajomości? Saga jest dla Ciebie! 

Stowarzyszenie Willa Decjusza zaprasza osoby powyżej pięćdziesiątego piątego 

roku życia do udziału w drugiej edycji programu warsztatów kreatywnych Saga.  

Uczestnicy i uczestniczki w czasie warsztatów twórczego pisania i spotkań 

literackich będą poznawać techniki pisarskie oraz tworzyć teksty literackie i użytkowe. 

Spotkania realizowane będą od drugiej połowy kwietnia do końca czerwca 2013. 

Wszystkie zajęcia są bezpłatne. Na zgłoszenia czekamy do 10 kwietnia. 

Formularz zgłoszeniowy znajduje się na stronie Stowarzyszenia (www.villa.org.pl) 

oraz na stronie projektu (www.saga.villa.org.pl). Można również otrzymać go pocztą 

tradycyjną lub za pośrednictwem poczty elektronicznej, a także wypełnić osobiście w Willi 

Decjusza. 

W programie Sagi: 

·         warsztaty kreatywnego pisania – 8 spotkań po 5 godzin 

·         Salon Literacki - spotkania z literatami i o literaturze – 5 spotkań 

·         Klub Saga - zajęcia współtworzone i współprowadzone przez uczestników i 

uczestniczki 

·         konkurs literacki i publikacja zawierające najciekawsze teksty. 

Więcej informacji na: www.saga.org.pl, www.villa.org.pl.  

(anna.waskowska@um.krakow.pl)  

WE WTOREK 
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Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

12:00 - Podpisanie porozumienia pomiędzy Prezydentem Miasta Krakowa a  

Marszałkiem Województwa Małopolskiego w sprawie projektu  „Kraków - Nowa Huta 

Przyszłości”, „Sala z Żyrandolami” budynku ArcelorMittal (sala nr 157, budynek „Z”), ul. 

Ujastek 1  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel  

 15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea   

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz  

 13:00 – Uroczystość wręczenia młodzieży I Liceum Ogólnokształcącego im. 

Bartłomieja Nowodworskiego Certyfikatów  Akademickiego Programu  Korporacji IBM z 

zakresu realizacji  DB2 Academic Associate Certyfication Preparation Course, I Liceum 

Ogólnokształcące, pl. Na Groblach 9  

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Lea  

 16:00 – Komisja Edukacji, sala Portretowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 12:00 - Podpisanie porozumienia pomiędzy Prezydentem Miasta Krakowa a  

Marszałkiem Województwa Małopolskiego w sprawie projektu  „Kraków - Nowa Huta 

Przyszłości”, „Sala z Żyrandolami” budynku ArcelorMittal (sala nr 157, budynek „Z”), ul. 

Ujastek 1  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 11:00 – Konferencja podsumowująca projekt „Europejskie Centrum Numizmatyki 

Polskiej”, Muzeum im. Emeryka Hutten – Czapskiego, ul. Piłsudskiego 12  

20:00 – Koncert Copernicus w ramach Festiwalu Misteria Paschalia, w trakcie 

którego Jordi Savall otrzyma klucze do bram miasta, kościół św. Katarzyny 

Filip Szatanik  

Zastępca Dyrektora ds. Informacji 

 


